

2018年度 活動計算書(費用別)

2018年04月01日～2019年03月31日

特定非営利活動法人 国際交流の会とよなか 特定非営利活動に係る事業の会計

科目		決算額
1.経常増減の部		
(1)経常収益		
受取会費		
	受取入会金	12,000
	正会員受取会費	496,000
	賛助会員受取会費	141,000
	受取会費計	649,000
受取寄付金		
	受取寄付金	
	- 子どもの家里親会費・寄付	169,480
	- 一般寄付金(団体)	390,478
	- 一般寄付金(個人)	1,054,779
	- サクー村里親会費・寄付	144,000
	- 世界の女性と子ども 寄付金	125,740
	- 里親 寄付金 ドダウリ	862,920
	- ネパール 緊急支援	0
	- ネパールパタン女性と子ども支援 里親会費	589,935
	受取寄付金計	3,337,332
受取助成金等		
	受取民間助成金	
	- 国際ボランティア貯金寄附金	999,438
	- 大阪コミュニティ財団	150,000
	- ゆうちょ財団	50,000
	- とよなか男女共同参画推進財団	25,000
	- 万博記念基金	1,000,000
	- 双日財団	300,000
	受取助成金等計	2,524,438
事業収益		
	在住外国人の生活支援バザー収益	
	- バザー収益	392,227
	外国人向け市政案内・相談窓口業務収益	
	- 受託料(豊中市)	2,817,336
	中国残留邦人等支援業務収益	
	- 受託料(豊中市)	529,488
	外国人向け市政案内チラシ作成業務収益	
	- 受託料(豊中市)	432,000
	翻訳・通訳サービス活動収益	
	- 通訳料・翻訳料	541,401
	留学生への居宅サービス活動収益	
	- 管理手数料	190,000
	国際理解プログラム収益	
	- 紹介手数料	0
	国際子どもキャンプ収益	
	- 参加料	1,023,300
	TIFAセミナー収益	
	- 参加料	17,500
	TIFAグローバルサロン収益	
	- 参加料	8,700
	TIFAワールドクッカーリー収益	
	- 参加料	55,500
	TIFAキッチン収益	
	- 参加料	35,163
	在住外国人との交流収益	
	- 参加料	15,000
	事業収益計	6,057,615
その他収益		
	受取利息	324
	その他収益計	324
	経常収益合計	12,568,709

2018年度 活動計算書(費用別)

2018年04月01日～2019年03月31日

特定非営利活動法人 国際交流の会とよなか 特定非営利活動に係る事業の会計

科目		決算額
(2)経常費用		
事業費		
【人件費】		
	給料手当	2,953,970
	通勤交通費	6,760
【人件費計】		2,960,730
【その他費用】		
	仕入	196,760
	材料費	432,347
	旅費交通費	225,080
	諸謝金	847,254
	業務委託費	3,492,293
	会議費・会議交通費・研修費	8,000
	通信運搬費	120,000
	広告宣伝費	19,045
	消耗品費	24,320
	修繕費	1,800
	保険料	29,016
	委託費	50,000
	雑費	399,834
【その他費用計】		5,845,749
事業費計		8,806,479
管理費		
【人件費】		
	給料手当	1,585,325
	通勤交通費	5,660
【人件費計】		1,590,985
【その他費用】		
	会議費・会議交通費・研修費	880
	通信運搬費	276,527
	消耗品費	145,012
	修繕費	64,584
	賃借料	1,555,200
	保険料	61,283
	水道光熱費	35,432
	諸会費	30,960
	雑費	28,845
	減価償却費	168,299
【その他費用計】		2,367,022
管理費計		3,958,007
経常費用合計		12,764,486
当期経常増減額		-195,777
2.経常外増減の部		
(1)経常外収益		
経常外収益合計		0
(2)経常外費用		
経常外費用合計		0
当期経常外増減額		0
税引前当期正味財産増減額		-195,777
当期正味財産増減額		-195,777
前期繰越正味財産額		9,559,936
次期繰越正味財産額		9,364,159

「計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。